РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКИЙСЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

28.09.2023
                      с. Орловка                         №  20-79
	О внесении изменений в Решение Орловского сельского Совета депутатов от 30.04.2014 № 25-110 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной , ведущей, старшей групп в администрации Орловского сельсовета  на Интернет странице  Орловского сельсовета официального сайта администрации Бирилюсского района.

На основании частей 4.2, 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 21,25 Устава Орловского сельсовета, Орловский  сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Орловского сельского Совета депутатов  от 30.04.2014 № 25-110  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной , ведущей, старшей групп  следующие изменения:
1.1. в Порядке размещения на Интернет-странице Орловский сельсовет официального сайта администрации Бирилюсского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной , ведущей, старшей групп о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими:

1.1.1. пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, правила настоящего Порядка не применяются.»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

  Председатель Орловского
  сельского Совета депутатов                                                      А.Г. Егерь

 Глава Орловского сельсовета                                                    С.А. Маягачев